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Informacja
o pracy Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi i realizacji uchwał 

za okres od ostatniej tj. od 26 kwietnia  2013 r.  do obecnej sesji.

Wydział Inwestycji, Infrastruktury i Funduszy Strukturalnych

1. W  dniu  21  marca  br.  podpisano  umowę  na  dostawę  energii  elektrycznej 
dla jednostek organizacyjnych Gminy Białobrzegi z PKP Energetyka S.A., która 
to złożyła najkorzystniejszą  ofertę  na dostawę  energii. W wymaganym terminie 
przetargowym wpłynęło 6 ofert. Od 1 kwietnia br. 1 kWh energii kosztuje 0,2171 
zł brutto. 

2. W dniu 8 maja br. podpisano umowę z Panem Markiem Leńczukiem właścicielem 
PUH LEMAR z Zamościa, który będzie sprawował nadzór nad realizacją  robót 
budowlano-instalacyjnych w ramach projektu pn. SŁONECZNA ENERGIA DLA 
GMINY BIAŁOBRZEGI. Wartość umowy to 58.794 zł.

3. W dniu 14 maja br.  podpisano umowy z ZYKO-DRÓG Sp. z o.o. oraz PPUH 
INTERBUD Sp. z o.o. na realizację robót budowlanych związanych z remontami 
dróg  gminnych  w 2013  roku.  Zakres  robót  objętych  postępowaniem obejmuje 
remonty cząstkowe nawierzchni utwardzonych prowadzone przy użyciu emulsji 
asfaltowej  i  masy  bitumicznej,  powierzchniowe  utrwalenie  nawierzchni  ulic 
Wąskiej w Suchej i Brukowej w Kamieniu, oznakowanie poziome wykonane farbą 
chlorokauczukową. 

4. Kończą  się  roboty  budowlane  prowadzone  przez  Pana  Stanisława  Kwapisa 
z  Białobrzegów  związane  z  realizacją  projektu  „MÓJ  RYNEK  –  przebudowa 
targowiska miejskiego w Białobrzegach”. Zadanie jest dofinansowane w ramach 
działania 321 Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

5. W dniu 29 maja br. podpisano umowę na realizację robót budowlanych w ramach 
zadania  pn.  Budowa  kompleksu  boisk  sportowych  przy  Publicznej  Szkole 
Podstawowej  Nr  1  im.  KEN w Białobrzegach.  Wykonawcą  robót  będzie  Pani 
Danuta Giermakowska właścicielką firmy Roboty Drogowe i Brukarskie Budowa 
Kortów  Tenisowych  GIERMAKOWSKA  z  Odrzywołu.  Wartość  podpisanej 



umowy to 407,7 tys. zł. Budowa boisk wsparta będzie środkami w wysokości 100 
tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z Ministerstwa Sportu

6. W dniu 8 maja 2013 r. podpisana została umowa z Urzędem Marszałkowskim na 
budowę  sieci  kanalizacyjnej,  wodociągowej,  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków  w  ramach  projektu  RPO  na  obszarach  Natura  2000,  dotyczących 
miejscowości  Brzeźce  i  Budy  Brankowskie.  Wartość  pozyskanych  środków 
unijnych to kwota 14,6 mln. zł. Umowę podpisali Wicemarszałek Leszek Ruszczyk 
i  Burmistrz  Miasta i  Gminy Białobrzegi  Wiesław Banachowicz.  Jest  to  wielki 
sukces,  który  sprawił,  że  Gmina  Białobrzegi  stała  się  liderem  na  Mazowszu 
w pozyskiwaniu środków unijnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 

7. Trwa opracowanie dokumentacji przetargowej niezbędnej o ogłoszenia postępowań 
na wybór wykonawcy do realizacji robót budowlanych oraz nadzoru związanych 
z zadaniem „Uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w obszarach Natura 2000 
w gminie Białobrzegi” – w zakresie kanalizacji sanitarnej. Zadanie dofinansowane 
z RPO WM 2007-2013 w wysokości 85%.

8. Prowadzone są bieżące remonty i naprawy dróg gminnych polegające na równaniu, 
nawożeniu i uzupełnianiu ubytków w drogach nieutwardzonych na terenie gminy.

9. Zamontowano w nowych lokalizacjach dodatkowe kosze uliczne oraz wymieniono 
zniszczone – łącznie 30 szt.

10.Trwa montaż progów zwalniających na drogach gminnych wraz z oznakowaniem 
pionowym (ul.  Polańska, Targowicka,  Brzechwy,  Kusocińskiego, 11 Listopada, 
Sądowa oraz w Suchej ul. Szlachecka).

11.Trwają  prace  związane  z  rekultywacją  składowiska  odpadów  komunalnych 
w Białobrzegach.

12.Prowadzone  są  intensywne  prace  związane  z  utrzymaniem  terenów  zielonych 
(koszenia,  pielenie);  przeprowadzono wiosenną  (pielęgnację)  przycinanie  drzew 
i krzewów; w trakcie są dosadzenia.

Wydział Gospodarki Przestrzennej, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

13.Ogłoszono pierwszy przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę  nieruchomości 
stanowiącej  własność  gminy  Białobrzegi,  obejmującej  część  działki  nr  4/5, 
położonej przy ul.  Krakowskiej  w m.  Białobrzegi  gm. Białobrzegi  na okres do 
3 miesięcy. Przetarg odbędzie się 24 czerwca 2013 r. o godz. 10.00.



14.Zlecono  wykonanie  wyceny  działek  oznaczonych  numerami  ewidencyjnymi 
1243/177,  1243/178  i  1243/179  położonych  w  Białobrzegach  przy  ulicy 
Rzemieślniczej celem określenia ich wartości do sprzedaży.

15.Wszczęto  procedurę  ustalenia  opłat  adiacenckich  z  tytułu  wzrostu  wartości 
nieruchomości wynikłego na skutek ich podziału.  Postepowanie jest prowadzone 
w stosunku do 8 nieruchomości w tym : 3 położone w Suchej oraz po jednej w 
Kolonii Brzeźce, Kamieniu Mikówce, Stawiszynie i Brzeskiej Woli.

16.Podpisano umowę z firmą "BaSz" Bartosz Szymusik na opracowanie aktualizacji 
"Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Bialobrzegi na lata 2013-2016 
z uwzględnieniem lat 2017-2020".

17.Przygotowano dla mieszkańców deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  z  kodami  kreskowymi  przypisane do  zamieszkanej 
nieruchomości, które zostaną dostarczone mieszkańcom.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Białobrzegach

18.W  dniu  25.05.2013r.  ze  Starostwa  Powiatowego  odebrano  uprawomocnione 
pozwolenie na budowę kanalizacji burzowej w ulicy 11 Listopada z włączeniem na 
placu  ZWiK.  Inwestycję  wykonamy  ze  środków  Zakładu  zabezpieczonych 
w  budżecie  na  2013r.  Zakres  rzeczowy  obejmuje  kolektor  z  rur  PCV  Ø  315 
o długości 107,5 mb wraz ze studniami betonowymi i 6 przykanalikami.  

19.   W  dniu  24.05.2013r.  dokonano  otwarcia  ofert  na  wykonanie  zadania  p.n. 
„Opracowanie  kompletnej  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  na 
sanitaryzację gminy Białobrzegi”. Na realizację powyższego zadania wpłynęło14 
ofert.  Najniższa  oferta  227.500,00  zł  netto.  Najwyższa  oferta  1.720,000,00  zł 
nettoTrwa sprawdzanie zgodności ofert pod względem merytorycznym, względem 
specyfikacji przetargowej.

Biblioteka Publiczna Miasta  i Gminny w Białobrzegach 

20.W dniu 17 maja 2013 roku Biblioteka Publiczna złożyła wniosek do programu 
„Ojczysty  –  dodaj  do  ulubionych”.  Program jest  realizowany  przez  Narodowe 
Centrum Kultury  w  ramach  ogólnopolskiej  kampanii  społeczno –  edukacyjnej. 



Projekt  dotyczy  edukacji  w  zakresie  języka  polskiego.  Kwota  całości  zadania 
to 15.500 tys. zł.

Filia biblioteki w Szczytach

21.W filii  bibliotecznej w Szczytach będą realizowane 2 projekty. Pierwszy z nich 
„Lato,  lato  wszędzie,  w  bibliotece  też  będzie!”  dotyczy  organizacji  zajęć 
w okresie wakacyjnym w okresie od 24.06 do 16.08.2013roku. Środki na realizację 
zadania  pochodzą  z  zadania  publicznego  w  2013  roku  w  zakresie  Miejsko  - 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych. 
Kwota dofinansowania to 2575 zł. 

22.Drugi  projekt  „Jestem  EKO”  dotyczy  edukacji  dzieci  w  zakresie  ekologii 
i ochrony środowiska naturalnego. Środki na realizację zadania, w wysokości 1000 
zł, pochodzą z programu „Działaj Lokalnie”. W ramach projektu zorganizowana 
zostanie  akcja  sprzątania  „Czysty  las  leczy  nas”,  badanie czystości  wody oraz 
zajęcia edukacyjne i wyjazd do oczyszczalni ścieków.

Koordynatorem obydwu projektów jest pracownik biblioteki – Bożena Chmielewska.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Białobrzegach 

23.W dniu 24 kwietnia 2013 roku w Domu Kultury ARSUS w Warszawie odbył się 
drugi  etap  Konkursu  Piosenki  TULIPANADA  2013.  W drugim etapie  wzięło 
udział około 100 uczestników. Wyniki zostały ogłoszone 6 maja 2013roku. Swoje 
umiejętności wokalne zaprezentowały: Anna Ziółek, Julia Zielińska, Agata Pośnik, 
Katarzyna  Syta  i  Adriana  Kalicińska.  Trzy  wokalistki  z  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury otrzymały wyróżnienia: Julia Zielińska, Agata Pośnik, Katarzyna 
Syta.

24.XV jubileuszowe Majowe Dni Białobrzegów, w tym roku odbyły się  w dniach 
17-19  maja.  Inauguracja  Dni  Miasta  nastąpiła  w  piątek  17  maja  w  budynku 
Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie odbył się koncert muzyki klasycznej 
„Na  osiem  strun”-   zagrały  Agnieszka  Maklakiewicz  (skrzypce) 
i  Anna  Maklakiewicz  (wiolonczela).  Artystki,  które  zaprezentowały  się 
białobrzeskiej  widowni  na  stałe  pracują  w  Meksyku.  Drugi  dzień  imprezy 
rozpoczął  się  od  rywalizacji  sportowych  w których  uczestniczyli  uczniowie  ze 



szkół  podstawowych  i  gimnazjum.  Zwycięzcy  w  poszczególnych  dyscyplinach 
zostali nagrodzeni pamiątkowymi pucharami oraz dyplomami. Od godziny 17-ej na 
białobrzeskiej scenie wystąpił Amatorski Ruch Artystyczny, gdzie swoje zdolności 
wokalne  i  taneczne  zaprezentowali  uczestnicy  zajęć  artystycznych  z  Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Kultury. 

Od  godziny  19-ej  rozpoczęła  się  niezwykle  popularna  
w naszym mieście Gala Disco Polo. Trzeci  dzień  tegorocznych Majowych Dni 
Białobrzegów  rozpoczął  się  od  koncertu  w  wykonaniu  uczniów  Społecznego 
Ogniska  Muzycznego.  O  godzinie  16-ej  na  białobrzeski  stadion  wjechali 
motocykliści,  którzy  zaprezentowali  licznie  zgromadzonej  publiczności  swoje 
„jednoślady”.  Następnie  swoje  występy  artystyczne  (wokalne  i  taneczne) 
zaprezentowali:  przedszkolaki  z  Publicznego  Przedszkola  nr  1,  Publicznego 
Przedszkola nr 2 im. Kubusia Puchatka, Niepublicznego Przedszkola „Promyczek”, 
uczniowie  z  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  im.  KEN  w Białobrzegach 
i  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  w  Suchej  oraz  uczniowie  z  Publicznego 
Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Białobrzegach. Następnie  pamiątkowe 
odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Białobrzegi” otrzymali: Leszek Ruszczyk 
wicemarszałek  województwa  mazowieckiego,  Małgorzata Łuszkiewicz  prezes 
„Koalicji  dla  Młodych”,  Roland  Wielgomas-  białobrzeski  regionalista  oraz 
Tadeusz Budner  foto kronikarzowi naszego miasta. Tuż po godzinie 18-ej wystąpił 
znany białobrzeski zespół EYES OF SHEEP (ajs of szip), zespół JAMBO AFRICA 
oraz  zespół  PECTUS,  który  był  gwiazdą  tegorocznych  Majowych  Dni 
Białobrzegów.  Po  koncercie  muzycy  rozdawali  autografy  oraz  robili  sobie 
pamiątkowe zdjęcia  z fanami.  Jak co roku na koniec imprezy odbył  się  pokaz 
sztucznych  ogni.  Jubileuszowe  XV  Majowe  Dni  Białobrzegów zakończyły  się 
sukcesem organizacyjnym. 

25.W dniu 22 maja 2013 roku w Zakładzie Szkolenia Zawodowego w Kielcach odbył 
się  III  OGÓLNOPOLSKI  KONKURS  PIOSENKI  ŻOŁNIERSKIEJ 
I  PATRIOTYCZNEJ,  w  którym  udział  wzięła  Agata  Pośnik  –  wychowanka 
Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Białobrzegach.  Podczas  koncertu 
finałowego  na  scenie  Wojewódzkiego  Domu  Kultury  w Kielcach,  każdy 
z  solistów  wykonał  przed  publicznością  i jury  po  jednym  utworze.  Spośród 
uczestników finałów jury  wybrało  laureatów I,  II  i III  miejsca,  a także  dwóch 
wyróżnionych artystów.  Wśród wyróżnionych osób znalazła się  również  Agata 
Pośnik. Młodzież wzięła również  udział w bezpłatnych warsztatach muzycznych 
poprowadzonych  przez  profesjonalnych  instruktorów  w przeddzień  finału 
festiwalu. 



26.W dniu 28 maja 2013r. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zorganizował spotkanie 
z okazji Dnia Matki. Program artystyczny składał się z zaprezentowania spektaklu 
w  wykonaniu  uczestników  zajęć  teatralnych  Grupy  Teatralnej  KOT,  czyli 
Kolorowy  Oglądacie  Teatrzyk  oraz  programu  wokalnego  uczestników  zajęć 
artystycznych.  Pod  koniec  spotkania  uczestnicy  zajęć  złożyli  życzenia  swoim 
mamom oraz wręczyli po symbolicznym kwiatku.

 

W dniu  10  maja  br.  odbyła  się  uroczystość  z  okazji  150  rocznicy  Powstania 
Styczniowego. Tego dnia poświęcono odrestaurowaną  Kapliczkę  w Suchej na tzw. 
„Guzolu”  pochodzącą  z  1913  r.  Odprawiona  została  też  Msza  Św.  w  intencji 
poległych  powstańców.  Uroczystości  te  zorganizował  Komitet  Honorowy  pod 
przewodnictwem Pani Wiesławy Sadzik – sołtysa wsi Sucha.

Z  końcem marca  br.  straciła  moc  uchwała  Rady  Miasta  i  Gminy  Białobrzegi 
w  sprawie  użyczenia  udziałów  w  budynku  przy  Placu  Zygmunta  Starego  9  dla 
Starostwa Powiatowego. Mimo kilku pism z prośbą o podział i użytkowanie budynku 
zgodnie  z  ilością  udziałów,  Starostwo  nie  przekazało  nam części  budynku,  który 
użytkuje  ponad stan posiadania. W związku z powyższym została naliczona opłata za 
bezumowne  korzystanie  z  części  nieruchomości  zgodnie  z  obowiązującymi 
zarządzeniami. Dla przypomnienia w budynku na Placu Zygmunta Starego 9 Gmina 
posiada 66% udziałów, Starostwo 34%.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
-- 

Na sesji w dniu  26 kwietnia 2013 r.  Rada Miasta i Gminy Białobrzegi podjęła 
uchwały  w sprawie:

1) zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Białobrzegi,
2) zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok,
3) wyrażenia zgody na nabycie  do gminnego zasobu nieruchomości  stanowiących 

drogi w obrębie Brzeźce,
4) zmiany Uchwały Nr XXVI/207/2013 z dnia 20 marca 2013r. w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
5) zmiany  Uchwały  Nr  XLIV/316/10  Rady  Miasta  i  Gminy Białobrzegi  z  dnia 

16  czerwca  2010  r.  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Opieki  nad 
Zabytkami Gminy Białobrzegi  na lata 2010 – 2013,

6) nadania imienia Publicznemu Przedszkolu Nr 1  w Białobrzegach.



Powyższe  uchwały  zostały  przekazane  według  właściwości  w  ustawowym 
terminie  do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie Zespół  w Radomiu i 
Wojewodzie Mazowieckiemu -  celem sprawdzenia   ich zgodności   z prawem w 
trybie  nadzoru,  a  także  do  zainteresowanych  wydziałów  UMiG,  jednostek  i 
podmiotów  -  do realizacji i stosowania.


